Num. 232

Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2019

ORDEN ECD/1530/2019, de 14 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria para
el curso 2019-2020 a los Centros Publicos que imparten ensefianzas de Educacién Pri-
maria, Educacién Secundaria Obligatoria y Educacion de Personas Adultas de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén para la participacion en el programa Vitalinux EDU DGA.

Mediante Orden ECD/867/2019, de 16 de julio, (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 142, de 23
de julio de 2019), se convoco para el curso 2019-2020 a los Centros Publicos que imparten ense-
fAanzas de Educacién Primaria, Educacion Secundaria Obligatoria y Educacion de Personas Adultas
de la Comunidad Autbnoma de Aragén para la participacion en el programa Vitalinux EDU DGA.

De conformidad con su apartado undécimo, con fecha 21 de octubre de 2019, el Director
General de Innovacion y Formacion Profesional dictd propuesta de Resolucion provisional,
habilitando el correspondiente plazo de alegaciones.

Asimismo, de conformidad con dicho apartado, y una vez evacuados los tramites opor-
tunos, mediante Resolucion de 11 de noviembre de 2019, del Director General de Innovacion
y Formacion Profesional, se dictd la oportuna Propuesta de Resolucion del procedimiento.

Atendiendo al apartado duodécimo de la convocatoria, una vez efectuados los tramites
anteriores, y a propuesta del Director General de Innovacién y Formacion Profesional, el Con-
sejero del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte resolvera mediante Orden la con-
vocatoria, que contendra en relaciones separadas los centros educativos admitidos, los cen-
tros educativos en reserva, y las solicitudes excluidas, con el motivo de su exclusion.

Asimismo, prevé que la citada Orden se notificara mediante su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragén”, y se difundira a través de la pagina web del Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon: http://www.educaragon.org.

Consta en el expediente que los centros seleccionados cumplen con los requisitos esta-
blecidos en la convocatoria, se han aplicado los criterios de valoracion contemplados en la
misma, y se han cumplido el resto de tramites exigidos por ella.

Visto lo anterior, de conformidad con el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del
Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacion de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragoén y se asignan competencias a los Departamentos, a propuesta del
Director General Innovacién y Formacion Profesional, y dando cumplimiento a lo establecido
en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacién de centros admitidos en la convocatoria para el curso 2019-
2020 a los Centros Publicos que imparten ensefianzas de Educacion Primaria, Educacion
Secundaria Obligatoria y Educacién de Personas Adultas de la Comunidad Auténoma de
Aragén para la participacion en el programa Vitalinux EDU DGA, que figura como anexo | a la
presente Orden, no constando en expediente centros en reserva ni excluidos.

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, con
efectos de notificacion, asi como en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura'y
Deporte del Gobierno de Aragén: http://www.educaragon.org para su general conocimiento.

Tercero.— La presente Orden surtira efecto a partir del dia de su publicaciéon en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Contra esta Orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso potestativo
de reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacién ante la Conse-
jera de Educacién, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas; o bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional
contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos
plazos contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a la Orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 14 de noviembre de 2019.
El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

31745

csv: BOA20191127015


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 232 Boletin Oficial de Aragoén

27/11/2019

==GOBIERNO
=<DE ARAGON
Coray Deporte "
ANEXO |
PROGRAMA “VITALINUX EDU DGA”
CENTROS ADMITIDOS
CURSO 2019-2020
Caddigo Centro | Centro Localidad Provincia Zilg:ua'

44003247 IES Francés de Aranda Teruel Teruel 10
50009211 IES Félix de Azara Zaragoza Zaragoza 9,5
44005177 IES Bajo Aragén Alcafiiz Teruel 9,5
22004906 CEIP Pedro | Barbastro Huesca 8,5
44005190 SIES Segundo de Chomén Cantavieja Teruel 8,5
50004545 CEIP Joaquin Costa Tarazona Zaragoza 8
50011732 IES Mar de Aragén Caspe Zaragoza 7,5
50009592 IES Gallicum Zuera Zaragoza 7
50009543 IES Benjamin Jarnés Fuentes de Ebro | Zaragoza 6
50006414 IES Virgen del Pilar Zaragoza Zaragoza 6

31746

csv: BOA20191127015



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Oficial de Laboratorio (LD) de apoyo a la investigación en el Departamento de Física Aplicada de la Fac

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2019, del Ayuntamiento de Tauste, de convocatoria concurso-oposición para la provisión de una plaza de Técnico de Administración General vacante en el Ayuntamiento de Tauste (Zaragoza). 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1521/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos APA Antigua Azucarera, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los 
	ORDEN PRI/1522/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP Gloria Arenillas, para la gestión del sistema de Banco de Libros en 
	ORDEN PRI/1523/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del IES Ramón y Cajal, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los 
	ORDEN PRI/1524/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos El Picote, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros doce
	ORDEN PRI/1525/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos Rosales del Canal, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los cent

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos destinados al

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1526/2019, de 14 de noviembre, por la que se modifica la Orden EPE/1006/2019, de 1 de agosto, por la que se convocan para el año 2019, las subvenciones para financiar programas experimentales destinados a personas jóvenes desempleadas reguladas 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2019, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “VI Jornada sobre calidad de los servicios públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón”, a celebra
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2019, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2019.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1527/2019, de 28 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del programa film.ar en el año 2019.
	ORDEN ECD/1528/2019, de 11 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Programación de artes escénicas en salas de exhibición de gestión privada, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2019.
	ORDEN ECD/1529/2019, de 13 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Cantania”, en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón, durante el 
	ORDEN ECD/1530/2019, de 14 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria para el curso 2019-2020 a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Comunidad 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de octubre de 2019, de la Directora General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito autonómico de funcionarios docentes pertenecientes

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 19 de septiembre de 2019.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 26 de septiembre de 2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2019, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instalación Planta Solar Fotovoltaica “Paraje Marton Zuera” de 2,445 MWp en 
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción a la reforma de la “Línea aérea media tensión 15 kV Muniesa “L00425-009” y “L00425-055”entre Z03356 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de p
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en La Puebla de Híjar (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 328/2019.




